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Eğilim, psikoloji özellikle özet eğilim 
alanlarında çalışmaları olan değerli iıocamtz 
Dr. Mitlıat ENÇ 1909 yılında Gaziantep'le 
doğdu, ilk ve orta öğrenimini Gaziantep 
Rüştiyesi'nde tamamladı. 1929 yılında 
İstanbul Erkek Lisesinden mezun oldu. 

İstanbul Üniversitesi Hukuk Faklillesi'ne 
devam ederken ilk yılın sonunda göz tüberkü
lozuna yakalanarak yanlış teşhis ve tedavi so
nucu gözlerini kaybetti. Anıeliyat için gittiği 
Viyana'dan da bir sonuç alamayan Enç ülke
mize geri döndükten sonra Gaziantep 
Amerikan Hastanesi Müdürü Mr. Merril 
NJselyden altı noktadan oluşan körler alfa
besini ve temel ingilizceyi öğrendi. Böylece 
gözlerinin yerini parmakları aldı. Artık karan
lıklar dağılmaya ve dünyası yeniden aydınlan
maya başlamıştı. 

1933 yılında bir bursla Amerika Birleşik 
Devletlerı'ne giderek Harward ve Colombia 
Üniversİle'terınde yüksek öğrenim yaparak 
1938'de lisans, 1939'da da özel eğilimde yük
sek lisans derecelerini aldı. Ülkemize döndük
ten sonra, önce Gazi Eğilim Ensıitüsü'nde öğ
retmen ve Körler Okulunda ise müdür olarak 
görev yaptı. 1952'de Gazı Eğitim 
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Ensıitüsü'nde özel Eğitim Bölümünü kurmakla 
görevlendirilmiştir. Özel eğitime muhtaç ço
cuklar için açılacak kurumlarda görev alacak, 
uzman, öğretmen, müdür ve müfettişlerin ye
tiştirilmelerini amaçlayan bu bölümde; 

a) ilk kez bilgi ve yetenek testleri kulla
nılarak aday seçimine yer verilmesinde, 

b) Yükseköğrenim düzeyinde "seçmeli 
ders" uygulamasında, 

c) Test ve Araştırma Bürosunun kuru
tuşunda etkin roller oynadı. Özel Eğitim bölü
mündeki çalışma arkadaşlarıyla bu süre için
de ülkenin çeşitli yerlerinde "Körler, Sağırlar 
Okulları ve Ağır Öğrenenler" için alt özel sı
nıf ve Rehberlik Merkezlerinin açılmasını sağ
ladı. 

1956 yılında Ford Vakfı'mn bir bursuyla 
tekrar A.BD'ye giden Enç illionis Üniverstte-
si'nde doktora derecesini aldı ve 1959 yılında 
Gazi Eğitim Enstitiİsü'ndeki görevine yeniden 
döndü. Bu görevi yanında Orta Doğu Teknik 
Üniversitesi kurucu üyeleri yanında yer aldı 
ve Eğitim Fakültesi'nin Dekan Vekilliğini yap
tı. 

1950 - 1961 yılında Mitti Birlik 
Komitesinde Eğitim Müşaviri oldu. Aynı za
manda Milli Eğitim Bakanlığı Talim ve 
Terbiye Kurulu üyeliği yaptı. Yeni açılan 
Sosyal Hizmetler Akademisi'nde öğretim üyeli
ğini birlikte yürüttü. 

1965 yılında Ankara Üniversitesi bünye
sinde açılan Eğilim Faküllesi'ne öğretim üyesi 
oldu. Burada Özel Eğitim Bölünıü'nü kurdu. 
1979 yılı Temmuz ayında emekli oluncaya ka
dar bu bölümün başkanlığını yaptı. 1973 yı
lında da Türkiye Körler Vakfı'nı kurarak genel 
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başkanlık görevini üstlendi. Uzun yıllar Altı 
Nokta Körler Derneği'nin de başkanlığını 
yaptı. 

1979 yılında Ankara Üniversitesi Eğilim 
Fakültesi özel Eğitim Sertifika Programı uy
gulamasına geçilirken İlgili yönetmeliğin ha-
zırlanması ve uygulanması O'nun önderliğin
de yürütüldü. 

1979 yılında yaş haddinden emekli olan 
Enç, 1980'de de Turk Eğitim Derneği'nin bi
lim ödülünü aldı. 

Almanca, ingilizce ve Fransızca bilen 
değerli hocamız Doç. Dr. Mithat Enç evli ve 
biri kız biri erkek iki çocuk babası, dört torun 
sahibidir. 

Türkiye'de ve batıda eğitimci ve özel eği
timci olarak ün yapmış yeri doldurulamayan 
Mithat Enç'in öyküsü adeta Cumhuriyet sonra
sı Özel Eğitim'in Öyküsüyle bütünleşmektedir. 

Eğitim Görüşü 

Hocamız Mithat Enç'İn eğitinıe ilişkin 
görüşü şöyle Özetlenebilir. 

Eğitim bir bilimdir, sanattır. Eğitim dav
ranış değiştirme bilimi ve sanatıdır. 

Bireysel ayrılıklar çok önemlidir. 
Eğilimin amacında, yönteminde bireysel ayrı
lıklar dikkate alınmalı ve eğitim ona dayandı-
rılmahdır. 

Özel eğitim genel eğitimin ayrılmaz bir 
parçasıdır. Özel eğitim genel eğitimin bir la-
boratuvarıdtr. Araştırma için çok uygun bir 
alandır. O alandaki bulgular genel eğitime yol 
gösterici, dektekleyici, kolaylık sağlayıcı etki 
ve kalfalarda bulunur. 

Özel eğitime öylesine ağırlık vermekte
dir ki hoca. Eğitim Rulıbelimi kitabında verdi
ği örnekler belirgin biçimde Özürlü - engelli 
çocuklardan seçilmiştir. 
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A İlaha Ismarladık Mr. Chips (çeviri) 
İlköğretim Dergisinde tefrika edildi, kitap hali
ne getirilmedi. 


